ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС Т АН ОВ Л ЕН И Е

от

г. Ярославль

О переименовании

государственных образовательных

учреждений начального и среднего

профессионального образования

Ярославской области и внесении

изменений в постановление

Администрации области от

03.10.2001 № 141

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать  государственное  образовательное  учреждение

начального  профессионального  образования  Ярославской  области

профессиональное  училище  №  17  в  государственное  образовательное

учреждение  начального  профессионального  образования  Ярославской

области профессиональный лицей № 17.

2. Переименовать  государственное  образовательное  автономное

учреждение  начального  профессионального  образования  Ярославской

области  профессиональное  училище  №  19  в  государственное

образовательное автономное учреждение начального профессионального

образования Ярославской области профессиональный лицей № 19.

3. Переименовать  государственное  образовательное  учреждение

начального  профессионального  образования  Ярославской  области

профессиональное  училище  №  24  в  государственное  образовательное

учреждение  начального  профессионального  образования  Ярославской

области профессиональный лицей № 24.

4. Переименовать  государственное  образовательное  учреждение

начального  профессионального  образования  Ярославской  области

профессиональное  училище  №  26  в  государственное  образовательное

учреждение  начального  профессионального  образования  Ярославской

области профессиональный лицей № 26.

5. Переименовать  государственное  образовательное  автономное

учреждение   начального   профессионального   образования   Ярославской

области  профессиональное  училище  №  33  в  государственное

образовательное автономное учреждение начального профессионального

образования Ярославской области профессиональный лицей № 33.

6. Переименовать  государственное  образовательное  учреждение

начального  профессионального  образования  Ярославской  области

профессиональное  училище  №  47  в  государственное  образовательное

учреждение  начального  профессионального  образования  Ярославской

области профессиональный лицей № 47.

7. Переименовать  государственное  образовательное  учреждение

среднего  профессионального  образования  Ярославской  области

Ярославский  региональный  торговый  колледж  в  государственное

образовательное  учреждение  среднего  профессионального  образования

Ярославской  области  Ярославский  колледж  экономики  и

предпринимательства.

8. Департаменту образования Ярославской области:

-  в  срок  до  01.10.2012  в  установленном  порядке  утвердить

изменения  в  уставы  учреждений,  указанных  в  пунктах  1  -  7

постановления;

-  обеспечить  финансирование  государственных  образовательных

учреждений  начального  профессионального  образования  Ярославской

области  профессиональных  лицеев,  указанных  в  пунктах  1  -  6

постановления, с 01.01.2013.

9. Внести в подраздел 1 раздела XVII перечня по функциональной

подчинённости  государственных  предприятий  и  государственных

учреждений Ярославской области Правительству области и иным органам

исполнительной  власти  Ярославской  области,  утверждённого

постановлением  Администрации  области  от  03.10.2001  №  141  «О

функциональной  подчинённости  государственных  предприятий  и

государственных учреждений Ярославской области», изменения, изложив:

-  пункт  1.48  в  следующей  редакции:  «1.48.  Государственное

образовательное  учреждение  начального

профессионального образования Ярославской области профессиональный

лицей № 17»;

-  пункт  1.50  в  следующей  редакции:  «1.50.  Государственное

образовательное  автономное  учреждение

начального  профессионального  образования  Ярославской  области

профессиональный лицей № 19»;

-  пункт  1.54  в  следующей  редакции:  «1.54.  Государственное

образовательное учреждение начального профессионального образования

Ярославской области профессиональный лицей № 24»;

-  пункт  1.56  в  следующей  редакции:  «1.56.  Государственное

образовательное  учреждение  начального

профессионального образования Ярославской области профессиональный

лицей № 26»;

-  пункт  1.60  в  следующей  редакции:  «1.60.  Государственное

образовательное  автономное  учреждение

начального  профессионального  образования  Ярославской  области

профессиональный лицей № 33»;

-  пункт  1.63  в  следующей  редакции:  «1.63.  Государственное

образовательное  учреждение  среднего

профессионального  образования  Ярославской  области  Ярославский

колледж экономики и предпринимательства»;

-  пункт  1.68  в  следующей  редакции:  «1.68.  Государственное

образовательное учреждение начального профессионального образования

Ярославской области профессиональный лицей № 47».

10.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на

заместителя Губернатора области Костина В.Г.

11. Постановление вступает в силу с 15 июля 2012 года.

Губернатор области С.Н. Ястребов